
ورزشی10

 - ورزشــی  گــروه 
بســکتبال  کارشــناس 
کشــورمان بــا اشــاره بــه 
عملکــرد فوق ســتاره تیم 
بوستون ســلتیکس و نامزد 
MVP گفت: جیسون تیتوم 
یکــی از خطرناک تریــن 

اســتعدادهای هجومی در بسکتبال 
روز دنیا است و مربیان مختلف سعی 
دارند با برنامه ریزی های مختلف او 

را مهار کنند.
رامین رضایی در ادامه بررسی 
عملکرد ســتاره های NBA تاکید 
کرد: جیســون تیتوم فوق ستاره تیم 
 ،MVP بوســتون سلتیکس و نامزد
یکی از خطرناک ترین استعدادهای 
هجومی در بسکتبال روز دنیا است. 
او با انجــام مجموعــه ای متنوع از 
حــرکات ظریف و ســاده، توانایی 
کســب امتیاز از هر نقطه ای از زمین 

را دارد. 
مهــارت او در اقدام به 
شــوت بلافاصله بعد 
توپ  دریافت  از 
و بــدون دریبل 
از بیــرون قوس 
سه امتیازی، پول-
آپ بعــد از یــک یا 
دو بار توقف، پول-آپ 
منطقه ای، اســتپ بک منطقه ای و یا 
بیــرون از قوس ســه امتیازی، انواع 
فلوتــر، بازی های پســت، نفوذ و 

فینیشینگ بی نظیر است.

وی ادامــه داد: ایــن بازیکن به 
دلیــل شــرایط فیزیکــی و ذهنی و 
استفاده بهینه از مهارت های مختلف، 
کار را برای مدافعان و مربیان هر تیم 
حاضــر در اتحادیه ملی بســکتبال 

NBA سخت می کند. 
آنچه که از آنالیز فیلم های بازی 
بوســتون سلتیکس بدســت آوردم 
این اســت که همواره مربیان تلاش 
می کننــد بهتریــن و باهوش ترین 
بازیکن خود را به کار بگیرند تا سعی 
کنند سرعت جیسون را کاهش دهند 
و در صــورت امکان او را مجبور به 

اشتباه کنند.
بســکتبال  کارشــناس  ایــن 
کشورمان خاطر نشان کرد: دفاع دابل 
تیم از جمله دفاع های تهاجمی است 
که تیم های مقابل استفاده می کنند تا 
با به تله انداختن بال اســکرین، وی 
در موقعیــت Mismatch قــرار 
ندهــد. اما او نیــز در این مدت و در 
تمرینــات پیش فصل به کمک مربی 
مهارت هــای NBA، درو هانلن بر 
روی تصمیم گیــری و ارتقاء مهارت 
 Pocket بر روی انواع پاس از جمله
Bounce Pass بــا هر دو دســت 

برای شرت رول کار کرده تا این نوع 
دفاع را خنثی کند.

او تصریح کرد: شاید بازیکنانی 
همچــون دیلون بروکس، وســلی 
متیــوز، پی جی تاکــر، کایل لوری، 
جــرو هالیــدی و انــدرو ویگینز تا 
حدودی عملکــرد دفاعی خوبی در 
مقابل جیسون از خود نشان داده اند. 
ایــن بازیکنان با دفاع تهاجمی، 
دائما جیســون را در دریافت توپ 
دچار مشکل می کنند تا از حرکت او 

به سمت سبد جلوگیری کنند. 
به طور ویــژه ترکیب عناصر و 
اســتراتژی های مختلــف دفاعی از 
جمله ایجاد فشــار شدید روی توپ 
 Drop از طرف مدافع مستقیم، انجام
Coverage ظریف بــر روی بال 
اســکرین جهت دفاع از شوت های 
پــول آپ ســه امتیازی و هلــپ تو 
هلپر از مســیرهای مختلف، مطمئنا 
 کار را برای جیســون دشوار خواهد 

کرد.
ســوی  گفــت: در  رضایــی 
مقابل، ســر مربی جوان تیم بوستون 
ســلتیکس، جو مازولا، در طراحی 
حملات خود از جیســون به عنوان 

اسکرینر استفاده می کند تا با معطوف 
کردن توجه دفــاع به خود، فرصت 
خوبی برای هــم تیمی هایش ایجاد 
کند و جیســون نیز با توجه به قدرت 
دریافــت توپ در البــو و همچنین 
رول کردن به ســمت منطقه رنگی، 

می تواند خطرناک عمل کند. 
همچنیــن وی با قــرار دادن او 
در موقعیــت دابل اســتگر و متعاقبا 
اســکرین پایین این امکان را می دهد 
تا جیسون جهت دریافت توپ گاهی 
اوقات به ســمت بلاک سُر بخورد و 
از مهارت های بازی پست خود بهره 

ببرد. 
شاید جیسون در سال های قبل، 
توانایی مقابله بــا بازیکنان کوتاه در 
پست پایین را نداشــت و بازیکنان 
کوتــاه قدی مانند کایل لوری و جرو 
هالیدی با مرکز ثقل پایین می توانستند 
او را در منطقــه بــلاک متوقف کنند 
امــا وی با تمرکــز و انجام تمرینات 
مداوم ســعی کرده با استفاده از قد و 
توانایــی هر دو دســت خود و روی 
آوردن به جامپ شات از این منطقه، 
 قابلیت خود را در بازی پست ارتقاء 

بدهد.

معرفیمردشمارهیکبوستون؛»جومازولا«همچنانتوقفناپذیر

گروه ورزشی - فدراسیون فوتبال 
با ارســال نامه ای محرمانه به 7 مربی از 
آن ها برای حضــور در تیم ملی برنامه 
خواست.پنج بعلاوه دو گزینه ایرانی - 

نهایی تیم ملی ایران
محــدوده کاری ایــن 7 مربــی 
گستره های مختلفی را در برمی گیرد و 
البته مطرح شدن برخی از اسامی کمی 

عجیب به نظر می رسد.
نامــه  ارائه  برنامه به امیر قلعه نویی 
)ســرمربی گل گهــر(، فرهاد مجیدی 
)سرمربی الاتحاد کلبا( و مهدی تارتار 
)ســرمربی ذوب آهن( وصول شده و 
دو مربی دیگر هم طبق شــنیده ها جواد 
نکونام)ســرمربی مســتعفی فولاد( و 
حســین فرکی )مربی سابق تیم ملی( 
هســتند. البته دو گزینه دیگر نیز به این 
جمع اضافه شده است. ساکت الهامی 
)ســرمربی هــوادار( و حمید مطهری 
)سرمربی نســاجی( دو مربی دیگری 
هســتند که باید برنامه های خود را به 

فدراسیون فوتبال تحویل دهند.
میل به استخدام سرمربی داخلی 
حــالا در بین اعضای هیئت رئیســه 
فدراســیون فوتبال افزایش پیدا کرده 
است و اســم این مربی مثل سال های 
قبل برای نشستن روی نیمکت تیم ملی 

خیلی جدی به گوش می رسد.
اگرچه اسامی این مربیان سنخیت 
آن چنان ویژه ای بــا یکدیگر ندارد، اما 
ظاهرا ایســتگاه پایانی انتخاب گزینه 
داخلی بــرای هدایت تیم ملی را در بر 
خواهــد گرفت. در واقــع این 7 نفر با 
ارائه برنامه  عملیاتی خود به فدراسیون 
و بررســی آن در جمع اعضای هیئت 
رئیســه، در نهایت آخریــن مرحله از 
کنکور انتخابــی طولانی برای هدایت 
تیم ملی را پشت سر خواهند گذاشت.

فرهــاد مجیــدی نیز بــه عنوان 
ســرمربی لژیونر فوتبال ایران، پس از 
قهرمانی تاریخی همراه با اســتقلال به 
یکــی از گزینه هــای نیمکت تیم ملی 
تبدیل شــده اســت. این اسامی نهایی 
چهره های احتمالــی هدایت تیم ملی 
در صــورت انتخاب یک گزینه ایرانی 
خواهنــد بود. پس از آن گزینه نهایی با 
گزینه هــای خارجی به رقابت خواهد 
پرداخــت و نفر نهایــی احتمالا قبل از 
فیفادی فروردیــن ماه انتخاب خواهد 
شــد. جواد نکونــام یکــی دیگر از 
گزینه های بالقوه نیمکت تیم ملی است. 
سرمربی مستعفی فولاد که قبل از جام 
جهانی نیز تا یک قدمی نشســتن روی 

نیمکت به عنوان مربی رفت.

فدراســیون فوتبال هنــوز به این 
ســؤال مهم پاســخ نداده که در نهایت 
مربی تیــم ملی را با ملیــت خارجی 
انتخاب می کند یا مربی داخلی هدایت 
مهم ترین تیم فوتبــال ایران را بر عهده 
خواهد گرفت. حسین فرکی، با سابقه 
کســب دو عنوان قهرمانــی همراه با 
سپاهان و فولاد در لیگ برتر و هم چنین 
دســتیاری برانکو ایوانکوویچ، دیگر 
مربی باتجربه ای است که فدراسیون از 
او برنامه خواسته است. مربیان یادشده 
در حال حاضر در حال تهیه برنامه  خود 
برای ارائه به فدراسیون فوتبال هستند تا 
این فدراسیون یکی از تصمیمات خود 

در تاریخ حیاتش را به سرانجام برساند. 
در بین مربیانی که اســامی آنها مطرح 
شده شرایطی مثل محبوبیت، عملکرد 
دوران مربی گری، مقبولیت و… نیز در 

انتخاب نهایی کارساز خواهد بود.
مهــدی تارتار، ســرمربی فعلی 
ذوب آهن که در چند سال اخیر کارنامه 
قابل قبولــی در تیم های لیگ برتری از 
خود به جا گذاشته، دیگر گزینه ای است 
که فدراســیون فوتبال از او  برنامه برای 
هدایت تیم ملی درخواست کرده است.

حمیــد مطهری، که اولین ســال 
مربی گری خود را همراه با نساجی پشت 
سر می گذارد، در گذشته به عنوان دستیار 

یحیی گل محمدی به افتخارات مهمی از 
جمله قهرمانی در لیگ برتر و حضور در 

فینال لیگ قهرمانان آسیا رسیده است.
ساکت الهامی نیز، سابقه قهرمانی 
در جام حذفی به عنوان سرمربی همراه 
با تراکتور و نســاجی را در کارنامه دارد 
و یکی از مربیانی اســت که فدراسیون 
از آن هــا برنامه بــرای هدایت تیم ملی 
خواسته اســت. در عین حال، با وجود 
دریافــت برنامــه از نامزدهــا، به نظر 
می رســد که نظر مهدی تاج هم چنان 
روی استخدام سرمربی خارجی است.

کــدام ســرمربیان خارجی 
گزینه تیم ملی هستند؟

فدراســیون فوتبال ایــران برای 
فیفادی مارس به دنبال انتخاب سرمربی 
جدید بوده و گزینه های مدنظر معرفی 
شده اند. در حالیکه از حسین فرکی، امیر 
قلعه نویی، جواد نکونام، مهدی تارتار و 
فرهاد مجیدی به عنوان گزینه های ایرانی 
نامبرده شده، گزینه های خارجی هم در 

دست بررسی هستند.از این رو سه نام 
بین گزینه های خارجی مشخص است 
و سه گزینه دیگر هنوز به صورت کامل 
معرفی نشده اند. از بین گزینه های مطرح 
شده پاکو خمز، سرمربی تراکتور تبریز، 
ژوزه مورایس، ســرمربی تیم سپاهان 
اصفهان و فلیکس سانچز  سرمربی سابق 

تیم ملی قطر بین نامزدهایی قرار دارند که 
طرفداران فوتبال با نام شان آشنا هستند. 
همچنین سه سرمربی دیگر با ملیت های 
ایتالیایی، اســپانیایی و هلندی در بین 
گزینه های جانشین کارلوس کی روش 
قرار دارند که فدراسیون فوتبال هنوز نام 

آن ها فاش نکرده است.

فردبرگزیدهبهاحتمالزیادسرمربیمیشود؛

2+5 گزینه 
ایرانی - نهایی تیم ملی ایران

پنج بازی و پنج گل در مرحله گروهی فصل جاری لیگ قهرمانان؛ آماری شگفت انگیز از مهدی طارمی که نشان می دهد 
او بهترین سال فوتبالی خود را در این رقابت های اروپایی پشت سر می گذارد، اما او در جدال با اینتر میلان که نخستین بازی حذفی 

پورتو بود، نتوانست به این روند استثنایی ادامه دهد و با سد آندره اونانا مواجه شد.

گروه ورزشــی - باشگاه فلومیننزه از بازگشــت مارسلو به این تیم 
خبــر داد تا ایــن بازیکن بعد از تجربه ناموفق در لیــگ یونان به فوتبال 

کشورش برگردد.
مارســلو بعد از جدایی از رئال مادرید تصمیم گرفت که راهی 

لیگ یونان شود و پیراهن المپیاکوس را برتن کرد.
ایــن بازیکن برزیلی 34 ســاله تجربه خوبــی در لیگ یونان 

نداشــت. او تنها 10 بازی برای المپیاکوس به میدان رفت و توانست 
سه گل هم به ثمر رساند.

مارســلو قراردادش را به صورت  توافقی با المپیاکوس فســخ کرد و 
از این تیم جدا شــد. باشــگاه فلومیننزه از بازگشت مارسلو به تیم خبر داد. 
مارسلو در فلومیننزه بود که خود را به فوتبال برزیل معرفی کرد. او کار خود 
را در تیم جوانان فلومیننزه آغاز کرد و در سال 2007 راهی رئال مادرید شد 

و سال ها با پیراهن این تیم به میدان رفت. 
مارســلو بعد از 18 ســال دوباره به فلومیننزه برگشت تا بار دیگر در 

فوتبال برزیل به میدان رود.
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